Governo  do  Es tado do  Cea rá

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá

Comissão Eleitoral da Eleição para Coordenador de Curso de Graduação
(Portaria No 851/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

Comissão Eleitoral da Eleição Complementar para o CONSU
(Portaria No 853/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

PORTARIA No 01/2013-COMISSÃO ELEITORAL, DE 30 DE ABRIL DE 2013

Dispõe sobre o resultado da análise

dos requerimentos de inscrição para

Coordenador e Vice-Coordenador dos

Cursos de Graduação da UECE

O Presidente da Comissão Eleitoral, designado pelo Reitor da

Universidade Estadual do Ceará por meio da Portaria No 851/2013 – Reitoria, de 19 de

abril de 2013, no uso de suas atribuições, considerando o que dispõe a Resolução

No 953/2013-CONSU que estabelece normas sobre a Eleição para Coordenador e

Vice-Coordenador dos Cursos de Graduação da UECE, RESOLVE tornar público no

Anexo Único desta Portaria a situação das chapas de candidatura para Coordenador

e Vice-Coordenador dos Cursos de Graduação da UECE.

Fortaleza, 30 de abril de 2013.

Prof. Marcondes Cavalcante França

Presidente da Comissão Eleitoral

Governo  do  Es tado do  Cea rá

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá

Comissão Eleitoral da Eleição para Coordenador de Curso de Graduação
(Portaria No 851/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

Comissão Eleitoral da Eleição Complementar para o CONSU
(Portaria No 853/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA No 01/2013, DE 30 DE ABRIL DE 2013

Situação das chapas de candidatura para Coordenador e Vice-Coordenador dos Cursos

de Graduação da UECE.

Unidade Curso Candidatos Situação da Chapa

CCT C. COMPUTAÇÃO
C – Mariela Inês Cortés
V – Jorge Luiz de Castro e Silva

Deferida

CCT FÍSICA
C – Antônio Carlos Santana dos Santos
V – Francisco Sales Ávila Cavalcante

Deferida

CCT GEOGRAFIA
C – Otávio José Lemos Costa
V – Francisco Tarcisio Pinheiro Holanda

Deferida

CCT MATEMÁTICA
C – João Montenegro de Miranda
V – Manoel Ferreira de Azevedo Filho

Deferida

CCT QUÍMICA
C – Evanise Batista Frota
V – Maria da Conceição T. Cavalvanti Liberato

Deferida

CCS C. BIOLÓGICAS
C – Maria Erivalda Farias de Aragão
V – Maria da Penha Baião Passamai

Deferida

CCS ED FÍSICA
C – Paula Matias Soares

V – Wellington Gomes Feitosa
Deferida

CCS ENFERMAGEM
C – Samya Coutinho de Oliveira
V – Francisca Gomes Montesuma

Deferida

CCS MEDICINA
C – Moacir Cymrot
V – Maria das Graças Barbosa Peixoto

Deferida

CCS NUTRIÇÃO
C – Maria Rosimar Teixeira Matos
V – Thelma Celene Saraiva Leão

Deferida

CED PEDAGOGIA
C – Maria Margarete Sampaio de Carvalho Braga
V – Célia Maria Machado de Brito

Deferida

FAVET M. VETERINÁRIA
C – Maria Verônica Moraes Campello
V – Josefa Lineuda da costa Murta

Deferida

CH C. SOCIAIS
C – Não Tem
V – Não Tem

Sem Inscritos

CH FILOSOFIA
C – Não Tem

V – Não Tem
Sem Inscritos

CH HISTÓRIA
C – Francisco Artur Pinheiro Alves
V – Francisco Agileu de Lima Gadelha

Deferida

CH LETRAS
C – Coema Escórcio Athayde Damasceno

V – Arminda Silva de Serpa
Deferida

CH PSICOLOGIA
C – Rosemary do Nascimento Silveira
V – Eveline Maria Perdigão Silveira

Deferida

CH MÚSICA
C – Alfredo Jacinto de Barros
V – Ewelter de Siqueira e Rocha

Deferida

CESA ADMINISTRAÇÃO
C – Marcos Aurélio Maia Silva
V – Márcio Henrique Melo de Leopoldino

Deferida

CESA C. CONTÁBEIS
C – Francisco Xavier Teixeira
V – João Bosco Nogueira

Deferida

CESA SERVIÇO SOCIAL
C – Não Tem

V – Não Tem
Sem Inscritos

FAFIDAM C. BIOLÓGICAS
C – Zenaide Barbosa
V – Romualdo Lunguinho Leite

Deferida

FAFIDAM FÍSICA
C – Francisco Carlos de Oliveira
V – Miguel Petrarca Oliveira de Sá

Deferida

Governo  do  Es tado do  Cea rá

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá

Comissão Eleitoral da Eleição para Coordenador de Curso de Graduação
(Portaria No 851/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

Comissão Eleitoral da Eleição Complementar para o CONSU
(Portaria No 853/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

Unidade Curso Candidatos Situação da Chapa

FAFIDAM GEOGRAFIA
C – Manoel Gedeon Carneiro Silva
V – Erika Gomes Brito

Deferida

FAFIDAM HISTÓRIA
C – Gustavo Adolfo D’Almeida Lobo
V – Antônio Vitor

Deferida

FAFIDAM LETRAS
C – Ana Gláucia Jerônimo de Santiago
V – Antônio Lailton Moraes Duarte

Deferida

FAFIDAM MATEMÁTICA
C – Antônio Ferreira Lopes

V – José Matias da Costa
Deferida

FAFIDAM PEDAGOGIA
C – Não Tem
V – Não Tem

Sem Inscritos

FAFIDAM QUÍMICA
C – Rondinelle Ribeiro Castro
V – Zilvanir Fernandes de Queiroz

Deferida

FECLESC C. BIOLÓGICAS
C – Vaneicia dos Santos Gomes

V – Jamile Silva Fialho
Deferida

FECLESC FÍSICA
C – Alexandre Gonçalves Pinheiro

V – Gilberto Dantas Saraiva
Deferida

FECLESC HISTÓRIA
C – Não Tem
V – Não Tem

Sem Inscritos

FECLESC LETRAS
C – Não Tem
V – Não Tem

Sem Inscritos

FECLESC MATEMÁTICA
C – João Luzeilton de Oliveira

V – Ulisses Lima Parente
Deferida

FECLESC PEDAGOGIA
C – Joana Adelaide Cabral Moreira
V – Não Tem

Indeferida
(Não consta candidato a Vice)

FECLESC QUÍMICA
C – Francisco Célio Feitosa de França
V – Renato Eugênio Oliveira Diniz

Deferida

FAEC C. BIOLÓGICAS
C – Fabrício Bonfim Sudério
V – Liezelotte Rezende Bonfim

Deferida

FAEC PEDAGOGIA
C – Não Tem
V – Não Tem

Sem Inscritos

FAEC QUÍMICA
C - Karlo David Alves Sabóia

V – Marcello Xavier Façanha
Deferida

FECLI C. BIOLÓGICAS
C - Fernando Roberto Ferreira Silva
V – Alana Cecília de Menezes Sobreira

Deferida

FECLI FÍSICA
C – Não Tem
V – Não Tem

Sem Inscritos

FECLI LETRAS
C – Helder de Araújo Holanda
V – Everton Alencar Maia

Deferida

FECLI MATEMÁTICA
C – Não Tem
V – Não Tem

Sem Inscritos

FECLI PEDAGOGIA
C – Não Tem
V – Não Tem

Sem Inscritos

FACEDI C. BIOLÓGICAS
C – Álvaro Júlio Pereira
V – Andréa Pereira Silveira

Deferida

FACEDI PEDAGOGIA
C – Renata Queiroz Maranhão
V – Ana Luísa Nunes Diógenes

Deferida

FACEDI PEDAGOGIA
C – Francisco Sylvio de Oliveira Barros
V – Frederico Jorge Ferreira Costa

Solicitou desistência da
candidatura

FACEDI QUÍMICA
C – Antônio Sávio Gomes Magalhães

V – Edinilza Maria Anastácio Feitosa
Deferida

CECITEC C. BIOLÓGICAS
C – Francisco Assis do Nascimento
V – Não Tem

Indeferida
(Não consta candidato a Vice)

Governo  do  Es tado do  Cea rá

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá

Comissão Eleitoral da Eleição para Coordenador de Curso de Graduação
(Portaria No 851/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

Comissão Eleitoral da Eleição Complementar para o CONSU
(Portaria No 853/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

Unidade Curso Candidatos Situação da Chapa

CECITEC PEDAGOGIA
C – Manoel Sampaio da Silva
V – Maria Ivanete de Sousa

Indeferida
(A candidata a Vice pleiteia a
segunda recondução

consecutiva)

CECITEC QUÍMICA
C – Francisco Ernani Alves Magalhães

V – Maria da Conceição Lobo Lima
Deferida

••• ••• •••